MINISTÉRIO DA CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

PORTARIA N.º. 001  DE  13 DE JANEIRO  DE 2012

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATO

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CI ENTÍFICA
DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E INOVAÇÃO , no uso da  competência que
lhe foi delegada pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006,

RESOLVE

I - Designar  a  servidora BÁRBARA PAULO CORDEIRO ELUSTONDO ,
CPF/MF nº 433.710.517-49, matrícula no SIAPE nº 673121, Chefe do Serviço de recursos
Humanos, lotada no Serviço de Recursos Humanos da Coordenação de Administração, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 01.028.00/2011, referente Processo nº
200/2011, celebrado com a empresa INOVA Consultoria, Cursos e Eventos Ltda e nos seus
impedimentos legais seu  substituto  PAULO CESAR DE FREITAS HONORATO ,  CPF/MF nº
008.491.827-60, matrícula no SIAPE nº 14730472, Analista em Ciência e Tecnologia, lotado no
Serviço de Apoio Administrativo e de Patrimônio da Coordenação de Administração.

II – O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º

8.666, de 21/jun/1993, e Decreto nº 2.271, de 7/jul/1997.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do

LNCC.

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS